

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**OneConnect Financial Technology Co., Ltd.**

**壹账通金融科技有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6638)

(紐交所股份代碼：OCFT)

**內幕消息**

**截至2023年9月30日止第三季度及九個月的未經審核財務業績  
及  
海外監管公告**

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條例（第571章）第XIVA部刊發。

壹账通金融科技有限公司（「本公司」或「壹账通」）欣然公佈根據美國證券交易委員會的適用規則刊發的本公司及其附屬公司截至2023年9月30日止第三季度及九個月的未經審核財務業績（「**第三季度業績**」）。

本文附表一為本公司於2023年11月13日（美國東部時間）刊發的有關第三季度業績的新聞稿全文，其中部分內容可能構成本公司的內幕消息。

本公司亦根據上市規則第13.10B條作出本公告。本公司將於2023年11月14日（美國東部時間）紐約證券交易所交易時段前就第三季度業績向美國證券交易委員會遞交6-K表格。

本公告包含前瞻性陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守與數據保護或數據安全有關的現有或未來法律法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與中國平安保險(集團)股份有限公司(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)及其附屬公司之間關係的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展良好關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；新冠疫情的持續時長、企業恢復的滯後效應及其對本公司業務及財務表現的潛在影響；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本公告及附件中提供的所有資料均截至本公告發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新前瞻性陳述的義務。

建議本公司股東及潛在投資者勿過於依賴第三季度業績，並於買賣本公司證券時審慎行事。

承董事會命  
壹賬通金融科技有限公司  
沈崇鋒先生  
董事長兼首席執行官

香港，2023年11月14日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事沈崇鋒先生；非執行董事郭曉濤先生、付欣女士、竇文偉先生及王文君女士及獨立非執行董事張耀麟博士、濮天若先生、周永健先生及葉冠榮先生。

## 附表1

### 壹账通公佈截至2023年9月30日止第三季度及九個月未經審核財務業績 2023年第三季度歸母淨利潤率提升至-10.8%

中國深圳－(美通社)－壹账通金融科技有限公司(「壹账通」或「本公司」)(紐約證券交易所股份代號：OCFT以及香港證券交易所股份代碼：6638)，一家服務中國金融服務行業的領先商業科技服務提供商，今日公佈其截至2023年9月30日止第三季度以及九個月未經審核財務業績。

#### 2023年第三季度財務摘要

- 收入為人民幣844百萬元，而上一年度同期為人民幣1,069百萬元。
- 毛利率微降至35.0%，而上一年度同期則為35.1%；非國際財務報告準則毛利率提升1.0個百分點至39.4%，而上一年度同期則為38.4%。
- 歸母淨虧損為人民幣91百萬元，而上一年度同期則為人民幣133百萬元。歸母淨利潤率提升1.6個百分點至-10.8%，而上一年度同期則為-12.4%。
- 每股美國存託股虧損淨額(基本及攤薄)為人民幣-2.50元，而上一年度同期則為人民幣-3.66元。

以人民幣千元計，百分比及  
每股美國存託股金額除外

	截至9月30日止三個月		同比	截至9月30日止九個月		同比
	2023年	2022年		2023年	2022年	
收入						
來自平安集團的收入	475,866	599,408	-20.6%	1,593,515	1,830,690	-13.0%
來自陸金所的收入	60,970	118,429	-48.5%	205,469	354,892	-42.1%
來自第三方客戶的收入 <sup>1</sup>	306,761	351,028	-12.6%	943,959	1,035,986	-8.9%
總計	843,597	1,068,865	-21.1%	2,742,943	3,221,568	-14.9%
毛利	295,106	374,663		991,339	1,133,946	
毛利率	35.0%	35.1%		36.1%	35.2%	
非國際財務報告準則毛利率	39.4%	38.4%		39.7%	39.1%	
經營虧損	(95,854)	(154,878)		(288,793)	(787,391)	
經營利潤率	-11.4%	-14.5%		-10.5%	-24.4%	
歸母淨虧損	(90,901)	(132,563)		(281,366)	(694,937)	
歸母淨利潤率	-10.8%	-12.4%		-10.3%	-21.6%	
每股美國存託股虧損淨額 <sup>2</sup> (基本及攤薄)	(2.50)	(3.66)		(7.75)	(19.00)	

<sup>1</sup> 第三方客戶指於相關期間收入貢獻低於我們總收入5%的每名客戶。該等客戶為本公司多元化策略的主要重點。

<sup>2</sup> 以人民幣元計。每股美國存託股代表三十股普通股。於2022年12月，本公司進行美國存託股比率變更，將其普通股與美國存託股比率由一(1)股美國存託股代表三(3)股普通股調整為一(1)股美國存託股代表三十(30)股普通股(「比率變更」)。除另有說明外，比率變更已追溯應用於本新聞稿所呈列的所有期間。

## 董事長、首席執行官及首席財務官意見

「於報告期間，我們面臨不利因素，導致我們收入下降。」董事長兼首席執行官沈崇鋒先生表示：「我們積極調整產品組合，競爭壓力及不斷變化的市況等因素，導致收入減少。然而，值得注意的是，我們的管理層積極實施戰略措施以優化成本結構及提高營運效率，從而降低了不利因素對我們財務業績的影響。」

沈崇鋒先生進一步表示：「我們將迎向前方的挑戰，把握未來的機遇。我們還將持續投入於技術創新及組織能力。我們將繼續與第三方金融及戰略合作夥伴合作，加強銷售及營銷效率並拓展我們的商機。於2023年第三季度，壹賬通連續四年榮登國際數據公司發佈的「IDC中國FinTech50」榜單。我們將加快開發高價值產品，並繼續聚焦於改善毛利率及盈利。」

首席財務官羅永濤先生表示：「於2023年第三季度，我們的非國際財務報告準則毛利率同比由38.4%提高至39.4%。同時，我們的歸母淨利潤率則由上一年度同期的-12.4%改善至-10.8%。這一成就既顯示虧損大幅減少，亦反映我們對加強財務健康的承諾。此外，我們亦一直致力於識別及改進我們表現不佳的業務領域，並專注於加強收入結構。歸母淨利潤率的改進顯示我們取得進展，是令人鼓舞的信號，同時也顯示我們為取得盈利所採取的措施具有成效。」

## 收入明細

以人民幣千元計，百分比除外	截至9月30日止三個月		同比	截至9月30日止九個月		同比
	2023年	2022年		2023年	2022年	
技術解決方案分部 <sup>3</sup>						
實施	175,240	202,265	-13.4%	618,263	544,876	13.5%
基於交易的收入和支持服務的收入						
獲客服務	27,262	93,714	-70.9%	108,389	313,208	-65.4%
風險管理服務	77,211	104,801	-26.3%	227,528	303,298	-25.0%
運營支持服務	195,282	293,777	-33.5%	666,867	865,882	-23.0%
雲服務平台	297,256	296,600	0.2%	911,876	961,807	-5.2%
開發後維護服務	13,524	13,739	-1.6%	39,173	40,533	-3.4%
其他	20,932	35,686	-41.3%	67,596	117,981	-42.7%
基於交易的收入和 支持服務的收入小計	631,467	838,317	-24.7%	2,021,429	2,602,709	-22.3%
小計	806,707	1,040,582	-22.5%	2,639,692	3,147,585	-16.1%
虛擬銀行業務分部						
利息及佣金	36,890	28,283	30.4%	103,251	73,983	39.6%
總計	843,597	1,068,865	-21.1%	2,742,943	3,221,568	-14.9%

<sup>3</sup> 分部間抵銷及調整計入技術解決方案分部。

2023年第三季度的收入由上一年度同期的人民幣1,069百萬元減少21.1%至人民幣844百萬元，主要由於交易的收入和支持服務的收入下降所致。實施收入同比亦減少13.4%至人民幣175百萬元，主要由於新客戶仍從疫情的影響中復甦，因而需求不振。

就基於交易的收入和支持服務的收入而言，獲客服務收入同比減少70.9%至人民幣27百萬元，主要是由於交易量下降，及我們積極淘汰數字化銀行板塊中價值較低的產品。風險管理服務的收入同比下降26.3%至人民幣77百萬元，主要由於銀行活動復甦較預期緩慢，導致銀行貸款解決方案的交易量減少。運營支持服務收入同比減少33.5%至人民幣195百萬元，主要是第三季度因需求減少使得車險及銀行客戶的使用量減少所致。雲服務平台的收入為人民幣297百萬元，同比增加0.2%。

香港虛擬銀行業務，平安壹賬通銀行收入較去年第三季度增加30.4%至人民幣37百萬元。

以人民幣千元計，百分比除外	截至9月30日止三個月		同比	截至9月30日止九個月		同比
	2023年	2022年		2023年	2022年	
數字化銀行板塊	201,290	343,311	-41.4%	695,359	1,086,320	-36.0%
數字化保險板塊	148,659	229,298	-35.2%	515,903	617,057	-16.4%
加馬平台板塊	456,758	467,973	-2.4%	1,428,430	1,444,208	-1.1%
虛擬銀行業務板塊	36,890	28,283	30.4%	103,251	73,983	39.6%
總計	843,597	1,068,865	-21.1%	2,742,943	3,221,568	-14.9%

加馬平台板塊收入同比下降2.4%至人民幣457百萬元，佔總收入的54.1%，主要由於我們的開放平台的交易量減少。於2023年第三季度，數字化銀行板塊收入由上一年度同期的人民幣343百萬元減少41.4%至人民幣201百萬元，主要是由於我們的獲客服務及風險管理服務的交易量減少所致。該收入下降反映我們逐步淘汰低價值產品的舉措及不利宏觀環境的影響。數字化保險板塊的收入由上一年度同期的人民幣229百萬元下降35.2%至2023年第三季度的人民幣149百萬元，主要是由於汽車生態服務需求下降所致。此外，虛擬銀行板塊的收入由上一年度同期的人民幣28百萬元增加30.4%至人民幣37百萬元。

## 2023年第三季度財務業績

### 收入

2023年第三季度的收入由上一年度同期的人民幣1,069百萬元減少21.1%至人民幣844百萬元，主要受基於交易的收入和支持服務的收入下降驅動。

## 收入成本

2023年第三季度的收入成本由上一年度同期的人民幣694百萬元減少21.0%至人民幣548百萬元，與收入減少大致一致。

## 毛利

毛利由上一年度同期的人民幣375百萬元減少至2023年第三季度的人民幣295百萬元。毛利率由2022年第三季度的35.1%略微下降0.1個百分點至2023年第三季度的35.0%。非國際財務報告準則毛利率由上一年度同期的38.4%增加至39.4%。有關本公司國際財務報告準則與非國際財務報告準則毛利率的對賬，請參閱「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬(未經審核)」。

## 經營虧損及開支

2023年第三季度的經營開支總額減少至人民幣401百萬元，而上一年度同期則為人民幣548百萬元，主要受員工福利開支中的人力成本減少以進一步提升盈利能力所驅動。經營開支總額佔收入的百分比由51.3%減少3.8個百分點至47.5%。

- 2023年第三季度的研發開支由人民幣287百萬元減少至人民幣230百萬元，主要是由於人力成本減少及我們主動合理地投資於研發，並有選擇性地投資盈利項目。研發開支佔收入的百分比增加至27.3%，而上一年度則為26.9%。
- 2023年第三季度的銷售及營銷開支減少至人民幣77百萬元，而上一年度則為人民幣94百萬元，主要是由於員工福利開支中的人力成本下降。銷售及營銷開支佔收入的百分比由8.8%增加至9.1%。
- 2023年第三季度的一般及行政開支由上一年度的人民幣167百萬元減少至人民幣94百萬元，主要是由於嚴格的成本控制措施及我們持續努力優化我們的業務流程。一般及行政開支佔收入的百分比由15.7%減至11.1%。

2023年第三季度的經營虧損顯著減少至人民幣96百萬元，而上一年度同期則為人民幣155百萬元。經營利潤率由上一年度的-14.5%收窄至-11.4%。

## 歸母淨虧損

2023年第三季度的壹賬通歸母淨虧損額合共為人民幣91百萬元，而上一年度同期則為人民幣133百萬元。歸屬於壹賬通股東的每股基本及攤薄美國存託股虧損淨額減少至人民幣-2.50元，而上一年度同期則為人民幣-3.66元。第三季度的美國存託股加權平均數目為36,319,638股。

## 現金流量

於2023年第三季度，經營活動所用現金淨額為人民幣190百萬元。投資活動所得現金淨額為人民幣218百萬元。融資活動所用現金淨額為人民幣92百萬元。

## 電話會議信息

日期／時間 2023年11月13日（星期一）下午七時正（美國東部時間）  
2023年11月14日（星期二）上午八時正（香港時間）

網上登記鏈接 <https://www.netroadshow.com/events/login?show=b14db843&confId=56908>

財務業績及存檔的會議記錄將於壹账通的投資者關係網站[ir.ocft.com](http://ir.ocft.com)發佈。

## 關於壹账通

壹账通金融科技有限公司是一家服務金融服務行業的商業科技服務提供商。本公司將廣泛的金融服務行業專業知識與市場領先的技術相結合，為金融機構提供技術應用和技術賦能的業務服務。本公司提供的綜合解決方案和平台包括數字化銀行解決方案、數字化保險解決方案和金融機構技術基礎設施平台加馬平台。本公司的解決方案助力客戶實現數字化轉型，幫助客戶提高效率、提升服務質量、降低成本和風險。

本公司與金融機構建立了長期的合作關係，以滿足其數字化轉型的需求。本公司亦擴大了對價值鏈其他參與者的服務，以支持金融服務生態系統的數字化轉型。此外，本公司亦成功將技術解決方案出口至境外金融機構。

有關更多資料，請訪問[ir.ocft.com](http://ir.ocft.com)。

## 安全港聲明

本新聞稿包含前瞻性陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守現有或未來有關數據保護或數據安全的法律及法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與平安集團(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)之間關係的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；新冠疫情的持續時長、企業恢復的滯後效應及其對本公司業務及財務表現的潛在影響；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料均截至本新聞稿發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新任何前瞻性陳述的義務。



## 使用未經審核非國際財務報告準則財務計量指標

未經審核綜合財務資料乃根據國際財務報告準則編製。非國際財務報告準則計量用於毛利和毛利率，經調整以剔除非現金項目，包括在收入成本中確認的無形資產攤銷、在收入成本中確認的物業及設備折舊以及在收入成本中確認的股份薪酬開支。壹账通管理層定期審查非國際財務報告準則毛利及非國際財務報告準則毛利率以評估我們的業務表現。通過剔除非現金項目，這些財務指標使壹账通管理層能夠評估一美元收入與現金毛利的轉換情況。壹账通使用這些非國際財務報告準則財務計量來評估其持續運營以及用於內部規劃和預測目的。壹账通認為，將非國際財務報告準則財務資料匯總起來對投資者有利，原因為其提供了與過去財務業績的一致性和可比性，有助於對經營業績進行逐期比較，並有助於與其他公司（其中許多公司使用類似的財務資料）進行比較。壹账通亦認為，呈列非國際財務報告準則財務計量為其投資者提供有關其經營業績的有用資料，原因為其使投資者能夠更加透明地了解壹账通管理層在其財務和經營決策中使用的資料，從而使投資者能夠通過壹账通管理層視角了解管理層用於運營業務的重要財務指標，以及讓投資者更好地了解壹账通的業績。然而，非國際財務報告準則財務資料僅作為補充資料呈列，不應視為按照國際財務報告準則呈列的財務資料的替代資料，並且可能不同於其他公司使用的類似標題的非國際財務報告準則計量指標。鑒於上述限制，閣下不應將非國際財務報告準則財務計量指標與根據國際財務報告準則編製的財務計量指標分開考慮或作為其替代指標。於壹账通使用非國際財務報告準則財務計量時，均會提供與根據國際財務報告準則所述最接近適用的財務計量的對賬。我們鼓勵閣下審閱相關的國際財務報告準則財務計量以及這些非國際財務報告準則財務計量與其最直接可比的國際財務報告準則財務計量的對賬。有關非國際財務報告準則財務計量的更多資料，請參閱本新聞稿末尾的標題為「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬（未經審核）」的表格。

### 聯絡人

投資者關係：

OCFT投資者關係團隊

OCFT\_IR@ocft.com

媒體關係：

Frank Fu

pub\_jryztppxcb@pingan.com.cn

**壹账通**  
**簡明綜合全面收益表**  
**(未經審核)**

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收入	843,597	1,068,865	2,742,943	3,221,568
— 技術解決方案	806,707	1,040,582	2,639,692	3,147,585
— 虛擬銀行業務	36,890	28,283	103,251	73,983
收入成本	(548,491)	(694,202)	(1,751,604)	(2,087,622)
毛利	295,106	374,663	991,339	1,133,946
研發開支	(230,189)	(287,221)	(758,228)	(1,027,734)
銷售及營銷開支	(76,627)	(93,800)	(205,879)	(312,142)
一般及行政開支	(93,790)	(167,382)	(335,908)	(569,303)
金融及合同資產減值虧損淨額	(3,863)	(148)	(42,506)	(15,073)
其他收入、收益或虧損－淨額	13,509	19,010	62,389	2,915
經營虧損	(95,854)	(154,878)	(288,793)	(787,391)
財務收入	8,063	4,185	19,579	9,421
財務成本	(2,573)	(8,344)	(14,271)	(28,005)
財務成本－淨額	5,490	(4,159)	5,308	(18,584)
應佔聯營公司及合營企業 (虧損)/利潤－淨額	(2,550)	6,100	4,607	26,402
聯營公司減值損失	-	-	(7,157)	-
除所得稅前虧損	(92,914)	(152,937)	(286,035)	(779,573)
所得稅(開支)/收益	(1,341)	12,228	(6,743)	48,672
期內虧損	(94,255)	(140,709)	(292,778)	(730,901)
以下人士應佔虧損：				
— 本公司擁有人	(90,901)	(132,563)	(281,366)	(694,937)
— 非控股權益	(3,354)	(8,146)	(11,412)	(35,964)
其他全面收益，除稅後淨值 其後可能重新分類至損益的項目				
— 外匯折算差額	(3,888)	47,405	13,482	76,345
按公允價值計量且其變動計入其他全面 收益的債務工具公允價值變動	3,299	(3,901)	4,356	(188)
其後不會重新分類至損益的項目				
— 外匯折算差額	(7,314)	193,046	36,877	397,827
期間全面收益/(虧損)總額	(102,158)	95,841	(238,063)	(256,917)
以下人士應佔全面收益/(虧損)總額：				
— 本公司擁有人	(98,804)	103,987	(226,651)	(220,953)
— 非控股權益	(3,354)	(8,146)	(11,412)	(35,964)
本公司擁有人應佔每股美國存託股虧損 (以每股人民幣元列示)				
— 基本及攤薄	(2.50)	(3.66)	(7.75)	(19.00)

**壹账通**  
**簡明綜合資產負債表**  
**(未經審核)**

	2023年 9月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
物業及設備	99,207	151,401
無形資產	493,054	570,436
遞延稅項資產	767,963	765,959
來自虛擬銀行的按攤銷成本計量的金融資產	148	-
按權益法入賬的投資	-	199,200
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產	903,804	821,110
<b>非流動資產總額</b>	<b>2,264,176</b>	<b>2,508,106</b>
<b>流動資產</b>		
貿易應收款項	1,161,064	940,989
合同資產	85,497	122,628
預付款項及其他應收款項	1,085,314	1,078,604
來自虛擬銀行的按攤銷成本計量的金融資產	3,354	44
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產	1,240,457	1,233,431
按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	686,540	690,627
衍生金融資產	45,556	56,363
受限制現金及初始期限超過三個月的定期存款	409,668	343,814
現金及現金等價物	1,451,556	1,907,776
<b>流動資產總額</b>	<b>6,169,006</b>	<b>6,374,276</b>
<b>資產總額</b>	<b>8,433,182</b>	<b>8,882,382</b>
<b>權益及負債</b>		
<b>權益</b>		
股本	78	78
就購股權激勵計劃持有的股份	(149,544)	(149,544)
其他儲備	11,014,858	10,953,072
累計虧損	(7,792,265)	(7,510,899)
<b>本公司權益擁有人應佔權益</b>	<b>3,073,127</b>	<b>3,292,707</b>
非控股權益	(21,630)	(14,652)
<b>權益總額</b>	<b>3,051,497</b>	<b>3,278,055</b>

	2023年 9月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
--	-------------------------	--------------------------

**負債**

**非流動負債**

貿易及其他應付款項	110,675	132,833
合同負債	17,855	19,977
遞延稅項負債	2,858	5,196
<b>非流動負債總額</b>	<b>131,388</b>	<b>158,006</b>

**流動負債**

貿易及其他應付款項	2,324,032	2,531,273
應付工資及福利	362,852	431,258
合同負債	125,397	166,650
短期借款	176,419	289,062
客戶存款	2,172,792	1,929,183
應付所得稅	6,218	—
來自虛擬銀行的其他金融負債	82,587	89,327
衍生金融負債	—	9,568
<b>流動負債總額</b>	<b>5,250,297</b>	<b>5,446,321</b>
<b>負債總額</b>	<b>5,381,685</b>	<b>5,604,327</b>

**權益及負債總額**

<b>權益及負債總額</b>	<b>8,433,182</b>	<b>8,882,382</b>
----------------	------------------	------------------

**壹账通**  
**簡明綜合現金流量表**  
**(未經審核)**

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
經營活動所用現金淨額	(189,646)	(128,004)	(822,560)	(921,060)
投資活動所得現金淨額	217,770	24,874	515,889	1,532,768
融資活動(所用)/所得現金淨額	(92,331)	61,575	(181,232)	(630,700)
現金及現金等價物減少淨額	(64,207)	(41,555)	(487,903)	(18,992)
期初現金及現金等價物	1,519,513	1,445,058	1,907,776	1,399,370
匯率變動對現金及現金等價物的影響	(3,750)	52,264	31,683	75,389
期末現金及現金等價物	1,451,556	1,455,767	1,451,556	1,455,767

**壹账通**  
**國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬**  
**(未經審核)**

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
毛利	<b>295,106</b>	374,663	<b>991,339</b>	1,133,946
毛利率	<b>35.0%</b>	35.1%	<b>36.1%</b>	35.2%
非國際財務報告準則調整				
在收入成本中確認的無形資產攤銷	<b>34,797</b>	34,912	<b>89,962</b>	120,779
在收入成本中確認的物業及設備折舊	<b>1,149</b>	597	<b>4,514</b>	2,157
在收入成本中確認的股份薪酬開支	<b>1,188</b>	517	<b>2,524</b>	1,939
非國際財務報告準則毛利	<b>332,240</b>	410,689	<b>1,088,339</b>	1,258,821
非國際財務報告準則毛利率	<b>39.4%</b>	38.4%	<b>39.7%</b>	39.1%

資料來源：壹账通金融科技有限公司